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707. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 
z dnia 19 września 1932 r. 

o wprowadzeniu w obieg druku w sprawach żywno­
ściowych ze znaczkiem opłaty pocztowej wartości 

5 gr nowej edycji. 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszo,ny zo­
stał w załączniku do obwieszczen.ia Ministra Poczt 
i Te.legrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 12, po,z. 57),zarządz.am co następuje: 

§ l. Wprowadza się w obieg druk w sprawach 
żywnośCiowych ze znaczkiem opłaty pocztowej war­
tości 5 gr nowej edycji. Cena druku łącznie z.e znacz­
kiem wymosi 5 gr. 

Powyższy druk o wymiarze 104 X 148 mm 
z margLnesem, tłoczony jest dwustroonie w kolor.ze 
niebieskim, na papierze kartonowym koloru seledy­
nowego. Na przedniej stronie druku z lewej strony, 
przed linją pionową znajduje się napis: "Miejsce 
prz.eznaczone wyłącznie na adres zamawiającego". 
W nagłówku, mniejwięcej w połowlie druku, znajduje 
się napis: .,Druk w sprawach żywnościowych", 
a przed nim napis: "Skrót pocztowy". Pod ostatnim 
napisem znajdują' się cztery linje punktowane prze­
znaczone na adres odbiorcy, z których jedna (trzecia 
od góry) j,est podkreślona. W lewym dolnym rogu 
strony przedniej umieszczony jest skrót nazwy Mi­
nisterstwa Poczt i Telegrafów, daŁa i ilość nakłaau. 

W prawym górnym rogu prz.edniej strony dru­
ku znajduje się znaczekopł.aty pocztowej wartości 
5 groszy. Znaczek ten w środkowej części po,siada 
postać siedzącej wieśniaczki; po obu jej bokach 
umieszczone są produkty wiejskie. W górnej cz·ęści 
znaczka znajduje się napis: "Poczta Polska" na ciem­
nem tle. Poni.żej wrogach znajdują się cyfry ,,5 gr". 
Całość znaczka ujęta jest w r,amkę z . prostych linij. 
Druk wykonany jest w kolorze niebieskim. Rysunek 
znaczka ma wymiar 39 X 21,5 mm. 

_ Odwrotna strona druku jest zatłoczona tekstem 
zamówienia" w układzie tabelarycznym; tekst zamó­
wie:nia w miejscach oznaczonych liniami punktowa­
nemiodpowiedniemi rubrykami będzie wypełniany 
przez zamawiającego. 

§ 2. Rozporządzenie ntDlejSZe wchodzi w ży­
cie z dniem 15 października 1932 r. 

Minister Poczt i Telegrafów: Boerner 

708. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 21 września 1932 r. 

o warunkach zwalniania od podatku cukru, przezna­
czonego do produkcji przemysłowej środków spo­
żywczych, podlegających z mocy innych przepisów 

prawnych podatkom spożywczym. 

Na podstawie art. 1 i 2 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. 

w sprawie częściowej zmiany rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 13 września 1927 roku 
o opodatkowaniu cukru (Dz. U. R. P. Nr. 74, 
poz. 665) zarządzam co następuje: 

§ 1. 1) W wypadkach zasługujących na 
uwzględn,ienie będzie zwalniany od podatku, zgodnie 
z art. 1 powołanego rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 23 sierpni,a 1932 r., na proś­
bę zainteresowanych przedsiębiorstw, cukier, prze­
znaczony do produkcji przemysłowej środków spo­
żywczych, podlegających z mocy innych prz.episów 
prawnych podatkom spo,żywczym. 

2) Podania o zwolnienie od podatku od cukru 
należy wnosić do izby skarbowej, w której okręgu 
znajduje się prz.edsiębiorstwo. Izba skarbowa po 
przeprowadzeniu odpowiednich dochodzeń pr.zesyła 
podanie wraz ze swym wnioskiem Ministerstwu 
Skarbu. 

3) W podaniu należy wyszczególnić: 
a) imię i nazwisko proszącego, jako też siedzi­

bę i rodz.aj przedsiębiorstwa przemysłowego; 
b) do jakiego celu i w jaki sposób cukier ma 

być użyty, oraz podać opis postępowania 
technLcznego; 

c) ilość żądanego cukru tudzież cukrownię, 
z której cukier ma być pobrany; 

d) okres czasu, w ciągu którego cukier ma być 
zużyty; 

e) przypuszczalną ilość gotowego produktu, 
który ma być otrzymany przy użyciu cukrUj 

f) sposób zabezpieczenia podatku od cukru. 

§ 2. Przed pobraniem cukru, zwolnionego od 
podatku, przedsięb.iorca obowiązany jest złożyć za­
bezpieczenie w wysokości sumy podatku, przypada­
jącego od każdorazowo pobieranej ilości cukru. Za­
bezpiec,zenie ma być dokonane zgodnie z postano­
wieniami § 42 (punkty a, b i c) rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 17 kwietnia 1928 roku (Dz. U. R. 
P. Nr. 61, poz. 564). 

§ 3. Wywóz cukru zwolnionego od podatku 
z cukrowni oraz przewóz do magazynów przedsię­
biorstwa będzie się odbywał pod zamknięciem urzę­
dowem i za świadectwem przewozowem przy zasto­
sowaniu przepisów §§ 75 - 78 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 17 kwietnia 1928 roku (Dz. U. R. 
P. Nr. 61, poz. 564), normujących wywóz cukru pod 
węzłem podatku. 

§ 4. P'rzechowywanie cukru, zwolnionego od 
podatku, pow:inno się odbywać w specjalnie na ten 
cel przeznaczonem pomieszczeniu, nadającem się do 
urzędowego zamknięcia. Wydawanie cukru z maga­
zynu i dodawanie go w celach produkcyjnych zgod­
nie z opisem postępowania technicznego odbywa się 
w obecności urz·ędnika kontroli skarbowej, doz.orują­
cego przedsiębiorstwo. 

§ 5. Przedsiębiorstwo obowiąz.ane jest prowa­
dzić księgę przychodu i rozchodu cukru zwolnionego. 
od podatku według z.ałącz,onego. wzoru. Księ­
ga powinna być prowadzona zgodnie z postanowie­
niami §§ 83 - 86 rozporzą.dzenia Ministra Skarbu 
z dnia 17 kwietnia 1928 roku (Dz. U. R. P. Nr. 61, 
poz. 564). 
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§ 6. Cukru .zwoInionego od podatku nie wol­
no odstępować, ani używać na inny cel, niż podany 
w zezwoleniu. 

§ 7. Od ubytków, powstałych zarówno w cza­
sie przewozu, jak i przechowywani.a cukru zwolnio­
nego od podatku, obowiązany jest przedsiębiorca 
opłacić podatek spożywczy w ciągu trzech C*i po 
stwierdzeniu ubytku prze.z kontrolę skarbową. 

§ 8. Przedsiębiorca korzystaj ący ze zwolnie­
nia cukru od podatku, obowiąz.any jest dostarczyć 

(Nazwa wytwórni) 
w ..................... ·.········ ····.······.·········· ..... ............................ . 

Izba Skarbowa w ......................................................... . 

Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów w ............ ................. . 

do użytku urzędników kontroli skarbowej odpowied­
niego pomieszczenia, znajdującego się w obrębie 
wY'twórni, zaopatrz.onego w niezbedne urządzenia 
i przybory, potrzebne do załatwiania czynności kan­
celaryjnych. 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

Wz6r do § S. 

K S I Ę G A 

przychodu rozchodu cukru zwolnionego od podatku. 
P r z y c h 6 d. 

Skąd otrzymano cukier NN 
Nr. Ilość cukru 

Data (cukrownia w ............................................... ) świadectw 
poz. w kg 

(miejscowość) przewozowych 

I 
Z przeniesienia. . . . ... ~ ................................... 

Do przeniesienia . . . ...................................... 

Ro zchó d. 

Norma na Razem Otrzymano Podpis urzęd-
Nr. Użyto cukru do jednostkę dodano gotowych nika kontr. 

Data miary cukru wyrobów skarb. obecne-
poz. (cel użycia) (waga lub (ilość) (ilość) go przy uży-

objętość) ciu cukru 

I 
Z przeniesienia . • ••• • • •• • • n •• n •• • • • .... n •••• • • •• 

Do przeniesienia. . ..... --......................... 


